[image: image1.wmf]
	(Межог( СиКТ овмодчоминса

администрация

	администрациЯ

сельского поселения «Межег»

Т Ш Ö К Т Ö М
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с. Межег
	от 21 июля 2021 года
	                                              № 26 - Р

Об организации проведения профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции COVID-19 в администрации сельского поселения «Межег»
         Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по Республике Коми от 6 июля 2021 г. № 2 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям»   (далее – постановление):

         1. В соответствии с пунктом 6 постановления определить в администрации сельского поселения «Межег» следующих лиц, подлежащих вакцинации:

         - муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Межег»;

        - работники администрации сельского поселения «Межег», замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

       2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения (далее – сотрудники администрации СП «Межег»), пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции COVID-19 однокомпонентной вакциной или первым компонентом двухкомпонентной вакцины – в срок до 6 августа 2021 года, вторым компонентом двухкомпонентной вакцины – в срок до 27 августа 2021 года и представить в администрацию сельского поселения «Межег» в срок до 1 сентября 2021 года подтверждающие вакцинацию документы.

       3. Сотрудникам администрации СП «Межег», прошедшим на дату принятия настоящего распоряжения вакцинацию, прошедшим вакцинацию однокомпонентной вакциной в срок, установленный пунктом 2 настоящего распоряжения, а также сотрудникам администрации СП «Межег», имеющим противопоказания к вакцинации, представить подтверждающие документы в срок до 9 августа 2021 года.

        4. Сотрудники администрации СП «Межег», подлежащие вакцинации и не представившие документы о ее прохождении либо о наличии противопоказаний к вакцинации, в срок до 1 сентября 2021 года, по решению главы СП «Межег в соответствии с законодательством могут быть отстранены от работы без сохранения заработной платы.

       5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

       6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава сельского поселения «Межег»                                          Е.Н. Рудакова
Приложение  к                                                                                                                                 распоряжению администрации

СП «Межег»

от 21 июля 2021 г. № 26-р

(форма)

Информация о наличии/отсутствии вакцинации против новой коронавирусной

инфекции COVID-19 сотрудников (органа местного самоуправления)

	№

п/п

	Ф.И.О.
	Информация о вакцинации

	Наличие

(указать каким

компонентом)

	Отсутствие (указать

причину